

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 17 (257)

Mierzeszyn, 19 czerwca 2017 r.

ISSN 2082-0089 Rok 8

**UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSZTUSA
W OLSZANCE I BŁOTNI, 15 CZERWCA 2017 ROKU**



Pierwszy oltarz na trasie procesji eucharystycznej. Przy kapliczce Matki Bożej z Fatimy w Olszance.





BOŻE CIAŁO 2017 W OLSZANCE I BŁOTNI



„Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a krew moja jest prawdziwym napojem”

zob. J 6, 51-58

Drodzy mieszkańcy Olszanki i Błotni!
Drodzy Parafianie Parafii św. Bartłomieja
Apostoła w Mierzeszynie!
Panie Wójcie Gminy Trąbki Wielkie!
Drodzy Goście!
Bracia i Siostry!

„Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. Jak mnie powstał żyjący Ojciec, a ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przez Mnie” (J 6,56-57). Takie jest życie Kościoła na co dzień. Życie to toczy się również w eucharystycznym ukryciu, świadczy o nim lampa płonąca dzień i noc przed tabernakulum. Życie to toczy się również w ukryciu dusz ludzkich: w wewnętrznym tabernakulum człowieka. Kościół nieustannie celebrowa Eucharystię, otaczając najwyższą czcią tę tajemnicę, jaką ustanowił Chrystus w Ciele i Krwi swojej – tę tajemnicę, która jest życiem wewnętrznym ludzkich dusz.

Czyni to z całą świętą dyskrecją, na jaką ten Sakrament zasługuje. Ale jest jeden taki Dzień, kiedy Kościół pragnie o tej swojej Wielkiej Tajemnicy mówić całemu światu. Mówić na ulicach i placach, w miastach i wioskach, śpiewać głośno chwałę swojego Boga. Tego Przedwiecznego Boga, który stał się Ciałem i Krwią, Pokarmem i Napojem ludzkich dusz. *„Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało za życie świata”*. Trzeba więc, aby „świat” o tym wiedział. Trzeba, ażeby „świat” przyjął w dzisiejszym uroczystym dniu Orędzie eucharystyczne – Orędzie Ciała i Krwi Chrystusa.

Moi Drodzy!

Oto nasze Boże Ciało Roku Pańskiego 2017 w Olszance i w Błotni. Boże Ciało w Parafii

Mierzeszyn, w całej Polsce oraz w Kościele katolickim na całym świecie. Ten sam, jedyny Chrystus, który stał się Eucharystią dla wszystkich ludzi od zarania powstania Kościoła, poprzez całą historię aż do naszych czasów. Ten sam Chrystus – Eucharystia obejmuje wszystkich zgromadzonych wokół siebie – tak samo jak dwa tysiące lat temu w Ziemi Świętej, w czasie swojej misji zbawczej. Dziś przeżywamy żywą obecność Chrystusa tu w naszej parafii mierzeszyńskiej na obszarze Olszanki i Błotni. Gromadzimy się na uroczystej, świątecznej Mszy świętej, aby jak najgłębiej przeżyć na nowo Wiecznię Pańską, aby przyjąć Ciało Pańskie w swoje człowieczeństwo, a następnie iść z Chrystusem – Eucharystią drogami tej pięknej ziemi, naszej ziemi, gdzie, patrząc na tę przyrodę dostrzegamy także Bożą obecność.

Eucharystia największy dar Boga dla człowieka. Eucharystia nasza największa Świętość, dziś na nowo jest przez nas przeżywana i adorowana. Adorowana w sposób tak prosty, bo prosta jest postać Eucharystii. Chleb, który daje życie na dziś i jutro, na całe nasze życie, na całą wieczność! Kłękamy przed Eucharystią, adorujemy Ją i spożywamy! Eucharystia, to największy cud, który dokonuje się tak często na naszych oczach. Chleb Boży, to nawet większy dar niż manna ofiarowana Żydom w drodze do Ziemi Obiecanej. Chleb Boży, Ciało Syna Bożego, który ciągle dokonuje daru Odkupienia człowieka.

Dziś, w atmosferze piękna przyrody Olszanki i Błotni na nowo chcemy odkrywać wielki dar Świętej Eucharystii. Chcemy odkrywać Eucharystię, jako dar dawany nam przez Chrystusa, dawany nam, ludziom niegodnym i grzesznym. Przyjmujemy ten dar, aby napełnić się świętością już tu na ziemi i aby tę świętość darować braciom i siostram, wśród których żyjemy, aby przez to uświęcać ten nasz świat!

Boże Ciało Roku Pańskiego 2017. Roku setnej rocznicy objawień Matki Bożej w Fatimie, roku trzechsetnej rocznicy koronacji Cudownego Obrazu Matki Bożej na Jasnej Górze, roku świętego Brata Alberta.



Przeżywanie jubileuszu fatimskiego, także dziś tu w Olszance „*wsł Matki Bożej Fatimskiej*”, każe nam nie tylko przypominać sobie słowa Matki Bożej skierowane do pastuszków - Lucji, Franciszka i Hiacynty, ale przyjmować je jako skierowane do nas bezpośrednio. Są to słowa matczynej troski! Słowa przypominające i wzywające do pokuty, do poprawy życia. Słowa wzywające do pobożnego życia na co dzień. Słowa, które także przypominają ważną modlitwę, którą jest różaniec. Czy masz codziennie różaniec w swoich dłoniach? Na swoich ustach? W swoim sercu?

Jubileusz koronacji Matki Bożej na Jasnej Górze kieruje naszą uwagę na nasze rodziny i troskę o Ojczyznę - wszak Maryja jest naszą Matką i Królową. Królową Polski. Królową Niebieską i Ziemią! Królową tak bliską, i tak dostępną! Tak oczekującą na każdego z nas! Jasna Góra - nasze narodowe sanktuarium w Częstochowie. Ale to sanktuarium obecne jest także w naszych dwóch mierzeszyńskich kościołach! Jest obecne w tylu katolickich domach naszej parafii. Obraz Czarnej Madonny. Obraz Matki tak bliskiej, na wyciągnięcie ręki, na ofiarowanie własnego serca!

Święty Brat Albert, nie tylko święty wielkiego miłosierdzia dla człowieka z odległej historii Polski, przełomu XIX i XX wieku. To święty, który żyje wśród nas, i w kaplicy Domu Pomocy Społecznej w Zaskoczynie. Ale żyje także w naszej codzienności i powtarza do każdego z nas proste słowa: „*bądź dobry jak chleb*”. Proste słowa! Ale słowa bardzo wymagające! Te słowa: „*bądź dobry jak chleb*”, czynią z nas uczniów Jezusa Chrystusa, takich bardzo autentycznych! Dziś, w uroczystość Bożego Ciała Roku Pańskiego 2017, musimy się zapytać, czy w nas jest ta dobroć chleba codziennego, chleba zwykłego, dobrego. Ta ludzka dobroć ma nas zawsze prowadzić do Chrystusa, który jest Chlebem Życia Wiecznego!

Bracia i Siostry!

Idziemy dziś w kolejnej procesji eucharystycznej w naszym życiu. Idziemy drogami Olszanki i Błotni. Ale codziennie, gdzieś idziemy... To „*nasze ludzkie, codzienne chodzenie*” ma być przemierzaniem drogi codziennej, drogi życiowej z Chrystusem! Nasze życie ma być nieustanną procesją! Drogą, po której kroczyliśmy zawsze z Chrystusem, zawsze z Tym, który jest jednak najlepszym życiowym przewodnikiem. Idźmy z Chrystusem przez życie. Idźmy spożywając jak najczęściej Jego święte Ciało, które jest Ciałem na nasze życie wieczne. Eucharystia - Ciało Chrystusa nas uświęca, czyni nasze życie świętym, godnym Boga. Ale wzywa nas także do odkrywania drugiego człowieka, w którym zawsze jest ukryty On - Jezus Chrystus, Nieskończona Miłość, która do końca nas umiłowała!

Moi Drodzy!

Pragniemy dziś na nowo otoczyć w uroczystym pochodzie ten „*Chleb, przez który my - liczni -*

tworzymy jedno Ciało”. Pragniemy iść i mówić - śpiewać - wyznawać: Oto Chrystus - Eucharystia - posłany przez Ojca. Oto Chrystus, który żyje dla Ojca, Oto my, w Chrystusie; my, którzy spożywamy Jego Ciało i Krew, my, którzy żyjemy przez Niego; przez Chrystusa - Eucharystię. Przez Chrystusa - Przedwiecznego Syna Bożego. „*Kto spożywa Jego Ciało i pije Jego Krew, ma życie wieczne... On, Chrystus - wskrzesi go w dniu ostatecznym*”. Temu światu, który przemija, który jest wśród nas - pragniemy głosić Życie wieczne, które jest przez Chrystusa w Bogu; życie wieczne, którego początkiem i znakiem ewangelicznym jest Zmartwychwstanie Chrystusa. Życie wieczne, które przyjmujemy jako Eucharystię: sakrament życia wiecznego.

Bracie i Siostro!

Idź dalej przez życie, ale zawsze z Chrystusem, zawsze z Eucharystią, która jest siłą w twojej drodze jedyne życie, życia danego ci od Boga. Amen.

Olszanka, 15 czerwca 2017 roku

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI



Ołtarz trzeci. Święty Brat Albert. Błotnia.



Drugi ołtarz procesyjny. Błotnia, w pobliżu domu rodziny państwa Lidii i Bartłomieja Kuklińskich.



Czwarty ołtarz. Błotnia, przy kapliczce Matki Bożej. Zakończenie procesji eucharystycznej.



POWRÓT DO OLSZANKI I BŁOTNI PO PIĘCIU LATACH, CZYLI BOŻE CIAŁO 2017

W czwartek, 15 czerwca 2017 roku Świat Katolicki przeżywał uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Także Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie uczciła bardzo godnie Świętą Eucharystię. *Sollemnitas Sanctissimi Corporis et Sanguinis Christi* – pięknie brzmi to święto w swojej łacińskiej nazwie! W tym roku podkreślano „jubileusz Bożego Ciała”. To święto wprowadził do kalendarza liturgicznego papież Jan XXII w Roku Pańskim 1317, czyli dokładnie siedemset lat temu. Obchodzone jest zawsze w 60. dni po uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego (w niektórych krajach przenoszone jest na „najbliższą” niedzielę).

Niestety, nie mamy zapisów kronikarskich odnośnie pierwszego święta Bożego Ciała w Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. Szkoda! Jednak wielu z nas pamięta dziesiątki tych uroczystości w parafii mierzeszyńskiej. Trzeba podkreślić fakt, że nasze parafialne Święto Eucharystyczne od roku 2011 przenoszone jest z roku na rok do kolejnych wiosek. Nowy zwyczaj. Cóż zrobić? Pięć lat temu, 7 czerwca 2012 roku uroczystości te odbyły się w Błotni i Olszance. Nie tak dawno temu! Dobrze pamiętamy piękno tego dnia!

Czas szybko leci, i znowu przybyliśmy do tych wiosek, aby uczcić naszego Pana Jezusa Chrystusa, który nieustannie staje się dla nas Eucharystią. O godz. 9.30 rozpoczęła się w Olszance uroczysta Msza święta pod przewodnictwem ks. proboszcza Andrzeja Sowińskiego. Całą liturgię wspomagali nasi lektorzy i ministranci. Godne podkreślenia jest także zaangażowanie w liturgię dzieci pierwszokomunijnych i mieszkańców Olszanki oraz Błotni. Dobrze przygotowana Liturgia Słowa, Modlitwa Wiernych, procesja z darami – to obraz troski Parafian o piękno zgromadzenia liturgicznego.

W tym roku śpiewy liturgiczne prowadzili: pani Iwona Fenska i pan Ryszard Budzyński (oczywiście przy wsparciu wielu Parafian). Każdy z uczestników święta otrzymał mini śpiewniczek pieśni eucharystycznych i procesyjnych. Ołtarz Mszy świętej imponował swoją symboliką związaną z jubileuszem 100. rocznicy objawień Matki Bożej w Fatimie. Całość była zatopiona w pięknych kwiatach i brzoźkach. Po skończonej Mszy świętej ruszyła procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy usytuowanych w Olszance i Błotni. Bardzo dziękuję wszystkim zaangażowanym w budowę tych ołtarzy! Ołtarze były przepiękne, niewątpliwie świadczyły o poświęceniu konkretnych Parafian i ich wierze! Cała uroczystość była „ochraniana” przez oddany zespół naszych strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej Mierzeszyn.

Dziękujemy im za to wielkie poświęcenie! Ministranci oraz panowie Marian Pieczykolan i Krzysztof Pepliński, dbali o ogólny porządek procesji. Dziękuję! Spora grupa Parafian była zaangażowana w niesienie baldachimu i różnych paramentów procesyjnych, dziewczynki sypały kwiaty, dzieci pierwszokomunijne spisały się na „szóstkę”. Wielkie dzięki dla pani Katarzyny Butowskiej i pana Andrzeja Klonowskiego za organizację i koordynację święta! Oczywiście dziękujemy naszym „cudakom” z Błotni, czyli bocianom za ich obecność oraz upiększenie atmosfery na zakończenie procesji.

Uroczystość zakończyła się w Błotni. Tam ks. Andrzej wygłosił słowa wdzięczności i udzielił błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem „na cztery strony świata”. Odśpiewano uroczyste „Te Deum”. Sołtys, pan Andrzej Klonowski i mieszkańcy Błotni przygotowali dla uczestników święta kromki chleba, które wcześniej zostały pobłogosławione przez ks. proboszcza. To piękny, symboliczny gest! To jeszcze nie koniec! Zaangażowani mieszkańcy Błotni przygotowali obfity (!) obiad dla kilkudziesięciu osób wspomagających uroczystość i dla gości (m.in. dla ministrantów, strażaków, proboszcza, Wójta Gminy Trąbki Wielkie). Bardzo dziękuję za tę świąteczną ucztę przy stole w imieniu własnym i gości!

Pan Mirosław Szymikowski (jak co roku) podjął się trudu nagłośnienia całej uroczystości. - Dziękuję bardzo (także panu Mateuszowi Szuba)!

Moi drodzy! Mieszkańcom Olszanki i Błotni, wszystkim zaangażowanym, Parafianom, serdecznie Bóg zapłać za wspólne, pobożne, godne i piękne przeżycie Bożego Ciała Roku Pańskiego 2017!

Niech Wam Bóg błogosławi! Spotkajmy się znowu na Święcie Eucharystii, tym razem w Mierzeszynie, w czwartek, 31 maja 2018 roku o godz. 9.30. Szczęść Boże!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła
w Mierzeszynie





INTENCJE MSZALNE lipiec 2017

- | | |
|------------------|---|
| 1. sobota | 15 ⁰⁰ ślub: Mateusz Laga i Marta Papis
18 ⁰⁰ + Barbara Misk: 2. rocznica śmierci |
| 2. niedziela | 7 ³⁰ dzięk. błag. w intencji Janiny i Danuty: z okazji imienin oraz Grażyny i o zdrowie wnuków i prawnuków
9 ³⁰ + Paweł Czysarski: 1. rocznica śmierci
11 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Jolanty i Jarosława Kąkol: 20. rocznica sakramentu małżeństwa |
| 3. poniedziałek | 18 ⁰⁰ + Krzysztof Niemykin: 1. rocznica śmierci |
| 4. wtorek | 18 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Mieczysławy Stosio: 91. rocznica urodzin |
| 5. środa | 18 ⁰⁰ + rodzice Zofia i Zygmunt Gaładyk |
| 6. czwartek | 7 ⁰⁰ + Jadwiga Tomaszewska |
| 7. piątek | 18 ⁰⁰ + Alfred Rywacki, syn Jan oraz rodzice z obojga stron |
| 8. sobota | 18 ⁰⁰ + Irena Falkiewicz: 1. rocznica śmierci |
| 9. niedziela | 7 ³⁰ + Kazimierz Preś oraz zmarli z rodziny Preś
9 ³⁰ + Ryszard Szymański i Brunon Drywa
11 ⁰⁰ + Czesław Ronowicz: 1. rocznica śmierci |
| 10. poniedziałek | 17 ⁰⁰ + zmarli z rodziny Romańskich oraz Czesław Ronowicz
18 ⁰⁰ + Jadwiga Tomaszewska |
| 11. wtorek | 18 ⁰⁰ + Paweł Gryckiewicz |
| 12. środa | 7 ⁰⁰ + Jerzy Dawidowski |
| 13. czwartek | 7 ⁰⁰ + wypominkowa za zmarłych |
| 14. piątek | 18 ⁰⁰ + Czesław Ronowicz: 1. rocznica pogrzebu |
| 15. sobota | 18 ⁰⁰ + Wacław Stolarski: rocznica urodzin oraz Benedykt Grzegorz Stolarski |
| 16. niedziela | 7 ³⁰ + Leon Mejer: 10. rocznica śmierci
9 ³⁰ + Kinga i Zbigniew Lorek; zmarli z rodzin Grosz i Kozak
11 ⁰⁰ + rodzice Jan i Katarzyna Turscy; Stefania i Władysław Balińscy oraz rodzeństwo z obojga stron |
| 17. poniedziałek | 18 ⁰⁰ + Gertruda i Jan Kuduk |
| 18. wtorek | 18 ⁰⁰ + Zbigniew Kloskowski: rocznica urodzin |
| 19. środa | 7 ⁰⁰ + Jerzy Dawidowski |
| 21. piątek | 18 ⁰⁰ + Jerzy Dawidowski |
| 22. sobota | 18 ⁰⁰ + Antoni Gordon: rocznica urodzin; Anna Gordon: z okazji imienin |
| 23. niedziela | 7 ³⁰ + Stefan i Genowefa Ciupińscy
9 ³⁰ + Krzysztof Lepkowski: z okazji imienin oraz dziadkowie z obojga stron
11 ⁰⁰ + Pelagia Wilga: rocznica śmierci |
| 24. poniedziałek | 18 ⁰⁰ + Feliks Butowski: 31. rocznica śmierci oraz rodzice z obojga stron |
| 25. wtorek | 18 ⁰⁰ + Stanisław i Helena Szymczyk |
| 26. środa | 18 ⁰⁰ + Ewa Cieślik: 1. rocznica śmierci |
| 27. czwartek | 7 ⁰⁰ + Jerzy Dawidowski |
| 28. piątek | 18 ⁰⁰ + Jerzy Dawidowski |
| 29. sobota | 18 ⁰⁰ + Stanisław Zubel |
| 30. niedziela | 7 ³⁰ + Daniela i Zygmunt Doroszewscy, ich syn Jerzy Doroszewski oraz rodzice z obojga stron
9 ³⁰ + Anna i Krzysztof Kuduk; rodzice Kuduk i Szwedowscy
11 ⁰⁰ + Grzegorz Dysarz: 48. rocznica urodzin oraz brat Krzysztof |
| 31. poniedziałek | 17 ⁰⁰ + Ignacy Kujach: rocznica urodzin i imieniny
18 ⁰⁰ + Jerzy Dawidowski |





w ostatnim czasie...

ZOSTAŁY OCHRZCZONE:

1. MARTA MAGDALENA WECHSEL, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 11, ur. 30 grudnia 2016, och. 16 czerwca 2017.
2. IZABELLA BRONISŁAWA WILCZEWSKA, zam. Mierzeszyn, ul. Spacerowa 7, ur. 24 listopada 2016, och. 16 czerwca 2017.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:

1. ANDRZEJ DAMPC, zam. Pszczółki, ul. Lipowa 20A i MARTA EWA WÓJCIK, zam. Błotnia 11.
2. OSKAR PAWEŁ MATULEWICZ, zam. Gdańsk, ul. Glinki 13/11 i JUSTYNA MAGDALENA MARCZAK, zam. Gdynia, ul. Oficerska 21/4.

PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA,

ABY ZAWRZEĆ SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

1. dnia 1 lipca 2017 o godz. 15.00:
MATEUSZ JAKUB LAGA, zam. Trąbki Wielkie, ul. Poczтовая 2
i MARTA ANNA PAPIS, zam. Mierzeszyn, ul. Gdańska 8.

ZMARŁY:

1. KRESCENCJA TERESA FRYCA, zam. Mierzeszyn, ul. Gdańska 3, ur. 11 czerwca 1932, zm. 3 czerwca 2017, pogrzeb odbył się 7 czerwca 2017 w Mierzeszynie.
2. MAŁGORZATA SOSIŃSKA, zam. Miłowo, ul. Brzozowa 3, ur. 26 marca 1947, zm. 5 czerwca 2017, pogrzeb odbył się 7 czerwca 2017 w Mierzeszynie.

PAPIESKA INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY

na lipiec 2017

Intencja ewangelizacyjna: Aby nasi bracia, którzy oddalili się od wiary, mogli również za sprawą naszej modlitwy i ewangelicznego świadectwa odkryć na nowo bliskość miłosiernego Pana i piękno życia chrześcijańskiego.

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA ODNOWIENIE WNETRZA KOŚCIOŁA ŚW. BARTŁOIMEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

- 599. Beata i Andrzej Walczyna, Zaskoczyn
- 600. Maria Fryca, Mierzeszyn
- 601. Regina Kapanke, Hannover/Mierzeszyn
- 602. Marta Wójcik, Andrzej Dampc, Błotnia-Pszczółki
- 603. Eryka i Ewa Żurek, Domachowo
- 604. Mieszkańcy Olszanki
- 605. Róża św. Teresy, Błotnia

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

2016/2017

W czwartek, 22 czerwca 2017 roku o godz. 10.00 w kościele św. Bartłomeja Apostoła będzie sprawowana Msza święta dziękczynna na zakończenie roku szkolnego. Serdecznie zapraszam uczniów, nauczycieli i rodziców.
ks. Andrzej

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

Zapraszam serdecznie drogich Parafian i Gości na uroczystą Mszę świętą o godz. 18.00 w piątek, 23 czerwca 2017 roku. Eucharystia będzie sprawowana w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Po Mszy świętej odbędzie się procesja eucharystyczna do kościoła parafialnego św. Bartłomeja Apostoła.

ks. Andrzej



Renowacja zabytkowej ambony w kościele
św. Bartłomeja Apostoła w Mierzeszynie.
Czerwiec 2017 roku.





MSZA ŚWIĘTA W OLSZANCE NA ROZPOCZĘCIE PARAFIALNEJ UROCZYSTOŚCI BOŻEGO CIAŁA 15 czerwca 2017 roku



STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL34833500030303243720000001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMEJAJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. fax: (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzczyn@diecezja.gda.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.